

Lucrări de construcție a scării de acces la cheiul râului Nistru din str.N.Soltuz, mun.Soroca	Formular Nr.7
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 632 436,119 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total

1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,900	1 756,000	1 580,400
2	TsA20D	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren foarte tare	m3	5,000	225,451	1 127,253
3	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	50,000	117,494	5 874,700

4	CD02A	Zidarie din piatra bruta de cariera sau din bolovani de riu pentru constructii executata cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul, pe santier, in fundatii	m3	90,000	776,521	69 886,920
5	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3	67,440	1 156,508	77 994,926
6	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (D12 AIII)	kg	144,400	36,303	5 242,211
7	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	12,500	1 273,022	15 912,771
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,000	399,250	1 197,751
9	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	3,000	1 136,562	3 409,687
10	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,400	1 756,000	702,400
11	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate	m3	3,000	186,242	558,725

		cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare				
12	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	30,000	89,912	2 697,360
13	CC02E2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	640,000	34,530	22 099,072
14	RpCB04B	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)	m3	40,000	1 416,945	56 677,795
15	CI11C	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2	210,000	604,213	126 884,674
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	20,000	399,250	7 985,008
17	CL17B	Confectii metalice diverse,	kg	300,000	32,782	9 834,726

		montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare				
18	CN21D	Vopitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv si un strat de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intaritor de tip poliamidic	m2	20,000	101,183	2 023,652
19	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare	buc	6,000	3 451,152	20 706,912
20	TsH91B	Instalarea urnelor	buc	6,000	1 624,194	9 745,164
21	TsH38A	Confectionarea si montarea foisorului cu dimensiunilor 5,0x5,0m.din lemn ,cu invelitoare din tigla (toate materialele pentru montare incluse in costul foisorului)	buc	1,000	41 684,825	41 684,825
22	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi cu incandescenta	buc	6,000	3 598,381	21 590,288
23	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	30,000	210,507	6 315,222
24	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	30,000	182,051	5 461,528
25	TsH95A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arbustilor cu inaltimea pina la 1 m	100 buc	0,300	67,797	20,339
		Total Раздел				517 214,309

Incluziv salariu**166 712,644**

	Прямые затраты	lei			517 214,309
	Asigurarea sociala	24,00 %			40 011,035
	CHELTUIELI DE TRANSPORT	5,00 %			25 860,715
	CHELTUIELI DE REGIE	7,00 %			39 005,774
	TOTAL	100,00 +			622 091,833
	TOTAL	100,00 +			622 091,833
	BENEFICIU DE DEVIZ	2,00 %			10 344,286
	TOTAL	100,00 +			632 436,119
	Total deviz:				632 436,119
	Incluziv salariu				178 382,529

Intocmit		()
	(functioia, semnrtura)	
Verificat		()
	(functioia, semnrtura)	

Lucrări de construcție a scării de acces la cheiul râului Nistru din str.N.Soltuz, mun.Soroca	WinCmera2000
	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 632 436,119 lei

Intocmit in preturi curente

Nº crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse Nº :				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	7,740	57,66	446,288
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	1 630,500	57,66	94 014,630
3.	7123010010200	Betonist	h-om	333,738	57,66	19 243,333
4.	7123010010200	Betonist	h-om.	227,200	57,66	13 100,352
5.	7123011000200	Betonist	h-om	58,200	57,66	3 355,812
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	26,420	57,66	1 523,377
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	25,500	57,66	1 470,330
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	65,930	57,66	3 801,524
9.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	10,200	57,66	588,132
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	29,940	57,66	1 726,340
11.	7212030022700	Sudor	h-om	3,000	57,66	172,980
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,200	57,66	530,472
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	57,000	57,66	3 286,620
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	69,454	57,66	4 004,716
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	239,883	57,66	13 831,654
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	92,000	57,66	5 304,720
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,400	57,66	311,364
		Total manopera				178 382,529

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	3,600	0,00	0,000
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,000	0,00	0,000
3.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	31,200	150,00	4 680,000
4.	1212121212121	apa	m3	1,800	0,00	0,000
5.	1411112205747	Praf de travertin	kg	67,872	0,00	0,000
6.	1411122201000	Piatra bruta de cariera sau bolovani de riu	m3	108,000	185,00	19 980,000
7.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	26,450	250,00	6 612,500
8.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	27,522	250,00	6 880,500
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,888	250,00	2 722,000
10.	1421102200446	Bolovani de riu	m3	33,720	250,00	8 430,000
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,484	230,00	1 951,320
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	46,664	230,00	10 732,720
13.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	29,623	230,00	6 813,290
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,000	10,00	10,000
15.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,300	25,00	7,500
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,025	8 000,00	200,000
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,205	8 000,00	1 640,000
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,030	8 000,00	240,000
19.	2010237318750	Distantieri	buc	21,660	1,25	27,075
20.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,000	85,00	425,000
21.	2030112931102	Urne	buc	6,000	1 200,00	7 200,000
22.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,900	85,00	331,500
23.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,300	500,00	150,000
24.	2320166200676	White spirit	kg	2,000	31,40	62,800

25.	2320187315789	Decofrol	kg	9,600	15,00	144,000
26.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	3,600	45,00	162,000
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,000	40,00	120,000
28.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	5,000	37,20	186,000
29.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,600	45,00	27,000
30.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	6,000	3 000,00	18 000,000
31.	2551447335247	Praf de frecat	kg	80,598	0,00	0,000
32.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	84,840	0,00	0,000
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 511,410	1,75	16 644,967
34.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	17 386,150	1,75	30 425,762
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0,424	0,00	0,000
36.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 589,400	3,20	5 086,080
37.	26611128008000	Placi sau straufuri din piatra	m2	216,342	170,00	36 778,140
38.	2663102100000	Beton	m3	0,720	1 000,00	720,000
39.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	55,031	1 000,00	55 031,000
40.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	7,424	0,00	0,000
41.	2664102102171	Mortar M 50-Z (informational)	m3	28,800	0,00	0,000
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,000	3,75	7,500
43.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	148,010	32,00	4 736,320
44.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	656,000	32,00	20 992,000
45.	2722103111446	Foisor in complet (toate elementele si materialele incluse)	buc	1,000	40 000,00	40 000,000
46.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,500	26,00	65,000
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,444	26,00	37,544

48.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	300,000	20,00	6 000,000
49.	2830127303002	Arbusti	buc	31,500	200,00	6 300,000
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,900	26,00	127,400
51.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,500	44,50	66,750
52.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	24,000	3,00	72,000
53.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	24,000	0,92	22,080
54.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,400	109,20	43,680
55.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	82,719	30,00	2 481,570
56.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,400	30,00	72,000
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,400	2,04	4,896
58.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,060	21,67	1,300
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	37,371	21,67	809,829
60.	4100126202818	Apa	m3	2,600	21,67	56,342
61.	503-9041	Corpuri de iluminat cu lampi cu incandescenta in set cu suporturi,bratari,buloane de fixare,conductori	buc	6,000	3 500,00	21 000,000
62.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,060	0,00	0,000
Total materiale de constructii						369 489,580

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,660	100,00	966,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,830	50,00	241,500
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,750	400,00	300,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,500	0,00	0,000
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,707	400,00	2 282,800

6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,200	0,00	0,000
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	34,476	0,00	0,000
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	5,037	0,00	0,000
9.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	13,000	0,00	0,000
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	24,000	0,00	0,000
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,250	0,00	0,000
12.	2952270004000	Malaxor	h-ut	9,900	0,00	0,000
13.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,240	0,00	0,000
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,000	0,00	0,000
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,125	400,00	1 250,000
16.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,360	400,00	144,000
		Total utilaje de constructii				5 547,201

	Total:				
	Прямые затраты	lei			517 214,309
	Asigurarea sociala	24,00 %			40 011,035
	CHELTUIELI DE TRANSPORT	5,00 %			25 860,715
	CHELTUIELI DE REGIE	7,00 %			39 005,774
	TOTAL	100,00 +			622 091,833
	TOTAL	100,00 +			622 091,833
	BENEFICIU DE DEVIZ	2,00 %			10 344,286
	TOTAL	100,00 +			632 436,119
	Total deviz:				632 436,119

Intocmit		()
(funcția, semnătura)		
Verificat		()
(funcția, semnătura)		

WinCmeta2000

Formular Nr.5

Investitor	Lucrări de construcție a scării de acces la cheiul râului Nistru din str.N.Soltuz, mun.Soroca
Obiect	

Catalog de preturi unitare pentru obiectul №

(formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,000 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39	h-ut	4,3900	400,00	1 756,000

		mc buldoex				
2	TsA20D	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren foarte tare	m3			225,451 ----- 225,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9100	57,66	225,451
3	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzineta, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			117,494 ----- 69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,543
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	109,20	0,546
	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,3000	0,92	0,276
	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,900
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,900
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,00	1,300
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	26,00	2,080
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,500
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	8 000,00	28,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	8 000,00	4,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800
4	CD02A	Zidarie din piatra bruta de cariera sau din bolovani de riu pentru constructii executata cu mortar ciment-var M 50-Z preparat cu malaxorul, pe santier, in	m3			776,521 ----- 282,534

		fundatii				
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,3500	57,66	250,821
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5500	57,66	31,713
	2664102102171	Mortar M 50-Z (informational)	m3	0,3200	0,00	0,000
	1411122201000	Piatra bruta de cariera sau bolovani de riu	m3	1,2000	185,00	222,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	71,0400	1,75	124,320
	2652102100737	Var hidratat	kg	17,6600	3,20	56,512
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3870	230,00	89,010
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0990	21,67	2,145
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,1100	0,00	0,000
5	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3			1 156,508 <hr/> 213,342
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	57,66	213,342
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8160	1 000,00	815,999
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	250,00	125,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,67	2,167
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	0,00	0,000
6	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (D12 AIII)	kg			36,303 <hr/> 3,056
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,883
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,173

	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,800
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,25	0,188
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,260
7	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 273,022 <hr/> 328,662
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,598
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,75	490,245
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	230,00	173,917
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	250,00	173,820
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	21,67	6,378
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	0,00	0,000
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,000
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			399,250 <hr/> 57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,67	2,167
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	0,2100	50,00	10,500

		m3/min				
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
9	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 136,562 ----- 334,428
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	57,66	296,949
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,479
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	1,75	330,522
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	230,00	182,620
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	250,00	183,083
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	21,67	5,909
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,000
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	0,00	0,000
10	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,000 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,000
11	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii	m3			186,242 -----

		la profilul taluzului, in teren tare				186,242
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	57,66	186,242
12	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			89,912 ----- 57,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,649
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,011
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	109,20	0,546
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,92	0,276
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,900
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,900
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	26,00	0,780
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,050
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	8 000,00	8,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	8 000,00	8,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,800
13	CC02E2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			34,530 ----- 1,730
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	57,66	1,730
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	32,00	32,800
14	RpCB04B	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari,	m3			1 416,945

		ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)				460,127
	7123010010200	Betonist	h-om.	5,6800	57,66	327,509
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	2,3000	57,66	132,618
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	337,0000	1,75	607,442
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6680	250,00	172,012
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	230,00	170,332
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3150	21,67	7,031
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	0,00	0,000
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	0,00	0,000
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	0,00	0,000
15	CI11C	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu cramioane de otel si mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv	m2			604,213 <hr/> 386,322
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,128

	7122030012940	Pietrar	h-om	5,9000	57,66	340,194
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,00	0,000
	26611128008000	Placi sau straihuri din piatra	m2	1,0200	170,00	175,134
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	30,00	11,817
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	230,00	9,292
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	21,67	0,438
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	1,75	21,210
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	0,00	0,000
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	0,00	0,000
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	0,00	0,000
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	0,00	0,000
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			399,250
						57,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	21,67	2,167
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000

17	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			32,782 ----- 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,955
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,577
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,577
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	20,00	20,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	44,50	0,223
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,04	0,016
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,75	0,035
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,00	0,000
18	CN21D	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv si un strat de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intaritor de tip poliamidic	m2			101,183 ----- 78,418
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3600	57,66	78,418
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,1800	45,00	8,100
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	37,20	9,300
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0300	45,00	1,350
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,75	0,375
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	31,40	3,140
19	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare	buc			3 451,152 -----

						415,152
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,554
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,947
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 000,00	36,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,000
20	TsH91B	Instalarea urnelor	buc			1 624,194 ----- 340,194
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,596
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,947
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,651
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 000,00	84,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,000
21	TsH38A	Confectionarea si montarea foisorului cu dimensiunilor 5,0x5,0m.din lemn ,cu invelitoare din tigla (toate materialele pentru montare incluse in costul foisorului)	buc			41 684,825 ----- 1 684,825
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	57,66	157,988
	7123010010200	Betonist	h-om	2,5100	57,66	144,727
	71240100107001	Dulgher	h-om	13,4300	57,66	774,374
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	57,66	530,472
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	57,66	77,264
	2722103111446	Foisor in complet (toate elementele si materialele incluse)	buc	1,0000	40 000,00	40 000,000
22	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi cu	buc			3 598,381 -----

		incandescenta				74,381
	1	Muncitor	h-om	1,2900	57,66	74,381
	542-9025	Lubrifiant "3OC"	kg	0,0100	0,00	0,000
	503-9041	Corpuri de iluminat cu lampi cu incandescenta in set cu suporturi,bratari,buloane de fixarre,conductori	buc	1,0000	3 500,00	3 500,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	400,00	24,000
23	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc			210,507
						0,507
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	57,66	0,507
	2830127303002	Arbusti	buc	1,0500	200,00	210,000
24	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc			182,051
						20,758
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,153
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,604
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	150,00	156,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	21,67	0,043
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	0,00	0,000
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	25,00	0,250
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	500,00	5,000
25	TsH95A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arbustilor cu inaltimea pina la 1 m	100 buc			67,797
						46,127
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	57,66	46,127

	4100126202818	Apa	m3	1,0000	21,67	21,670
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,8000	0,00	0,000

Intocmit	()
	(funcioia, semnrtura)
Verificat	()
	(funcioia, semnrtura)